CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 - Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18a Legislatura

Ofício N.55 de 2024 – ASSESSORIA PARLAMENTAR

OFÍCIO N.55 DE 2024 – ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 17 de outubro de 2024.

Ao Excelentíssimo senhor Deputado Carlos Sampaio

Assunto: Solicitação de Recursos Financeiros no valor de R$ 800.000,00
(oitocentos mil reais) para Construção de Reservatório de Água no Bairro Portal
de Dois Córregos.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

A Vereadora Mara Valdo, representante do povo dois-corregourense na Câmara

Municipal de Dois Córregos, vem, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência a

destinação de recursos financeiros no valor de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) para

a construção de um reservatório de água no bairro Portal de Dois Córregos.

O bairro enfrenta constantes problemas com o abastecimento de água,

especialmente durante os períodos de estiagem. A falta desse recurso essencial

compromete a qualidade de vida dos moradores, dificultando a realização de atividades

básicas como a higiene pessoal e a limpeza doméstica. Além disso, a escassez de água

impacta diretamente na agricultura local e nas atividades comerciais da região.

A construção de um reservatório de água no bairro Portal trará inúmeros

benefícios para a comunidade, tais como melhoria na qualidade de vida,

desenvolvimento econômico, proteção ambiental: Redução do desperdício de água e

otimização do uso desse recurso natural.

Diante da importância dessa obra para a comunidade do Portal de Dois Córregos,

solicitamos a Vossa Excelência que interceda junto ao Governo do Estado para a

liberação dos recursos financeiros necessários à sua execução.

Aproveito a oportunidade para reiterar o desejo de elevada consideração pela

nobre Secretária e, desde já antecipo meus agradecimentos em nome de todos os

munícipes.

MARA SILVIA VALDO
Vereadora

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 9
N

W
N

-0
X

E
C

-7
D

00
-R

60
H

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=9NWN0XEC7D00R60H,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 9NWN-0XEC-7D00-R60H

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 9
N

W
N

-0
X

E
C

-7
D

00
-R

60
H

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9NWN0XEC7D00R60H
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9NWN0XEC7D00R60H

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9NWN0XEC7D00R60H
		2024-10-18T10:37:06-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura